
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПР И К А 3 № 171 

от «07» ноября 2022 r. 

Об итогах проведения школьного этапа· Всероссийской олимпиады 

школьников в Арамильском городском округе в 2022 году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийский олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635-Д 

«О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 

Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 

от 09.08.2022 № 725-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 
учебном году», от 03 .10.2022 № 920-Д «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2022/2023 учебном году», приказом Отдела образования Арамильского 
городского округа от 07.09.2022 № 137 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 
году на территории Арамильского городского округа», в целях организации и 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) на территории Арамильского городского округа в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинг победителей, призеров по итогам школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году ( приложение 
№ 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

специалиста по учебно-методической работе l½БУ «Организационно­

методический центр» Лопатенко Н.В . 

3. Опубликовать рейтинг V ризеров на официальном сайте 

Отдела образования. 

Начальник Отдела образован Г .В. Г оряченко 



Приложение к приказу 

начальника Отдела образования 

от 07.11.2022 г. №171 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году 

№ ФИО участника Параллель Итоговый 

балл 

Статус Код ОО Рейтинг 

ИСТОРИЯ.  Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:     

7-11 класс – 40 баллов 

1.  Кобылянский М. А.  5 76,25 Победитель 330101 1 

2.  Вахранев М. А.  5 73,75 Победитель 330101 2 

3.  Родина К. Е.  5 71,25 Победитель 330103 3 

4.  Суетина В. К.  5 68,75 Победитель 330101 4 

5.  Хавова Е. А.  5 67,5 Победитель 330101 5 

6.  Мокин С. Р.  5 63,75 Победитель 330101 6 

7.  Гущина А. А.  5 60 Победитель 330101 7 

8.  Резвухин М. Ю.  5 45 Призёр 330101 8 

9.  Лейер К. И.  5 40 Призёр 330101 9 

10.  Еланцев Н. Л.  6 65 Победитель 330103 1 

11.  Абдуллин Т. Р.  6 63,75 Победитель 330103 2 

12.  Потемкина Е. В.  6 52,5 Призёр 330103 3 

13.  Чудинова А. Р.  6 52,5 Призёр 330103 4 

14.  Ушакова Е. В.  6 47,5 Призёр 330103 5 

15.  Савин Д. В.  6 42,5 Призёр 330103 6 

16.  Старыгина К. В.  6 42,5 Призёр 330103 7 

17.  Капаева К. В.  6 40 Призёр 330103 8 

18.  Жилина Е. М.  7 73,75 Победитель 330101 1 

19.  Уляшина Е. Д.  7 46,25 Призёр 330103 2 

20.  Ягофаров Д. В.  8 100 Победитель 330103 1 

21.  Царёва Е. И.  8 47,5 Призёр 330101 2 

22.  Никитина Н. В.  8 46,25 Призёр 330103 3 

23.  Тысячина А. Е.  8 45 Призёр 330103 4 

24.  Ярмышева Н. Е.  9 83,75 Победитель 330101 1 

25.  Овсепян Т. А.  9 63,75 Победитель 330103 2 

26.  Силиванова П. А.  9 62,5 Победитель 330103 3 

27.  Перевозкина Д. Р.  9 60 Победитель 330101 4 

28.  Дунаева У. С.  9 56,25 Призёр 330103 5 

29.  Кузнецов С. С.  9 55 Призёр 330103 6 

30.  Петровская С. С.  9 55 Призёр 330103 7 

31.  Корякина А. Н.  9 52,5 Призёр 330103 8 

32.  Костарева А. Ш.  9 52,5 Призёр 330101 9 

33.  Саргсян С. О.  9 52,5 Призёр 330101 10 

34.  Гараев А. Д.  9 51,25 Призёр 330103 11 

35.  Заика В. И.  9 51,25 Призёр 330103 12 

36.  Костарева А. С.  9 46,25 Призёр 330103 13 

37.  Мальшаков С. С.  9 45 Призёр 330103 14 

38.  Мартынова Д. И.  9 42,5 Призёр 330103 15 



39.  Разумов А. В.  9 41,25 Призёр 330103 16 

40.  Банных Е. С.  10 68,75 Победитель 330101 1 

41.  Мишарин Н. О.  10 63,75 Победитель 330103 2 

42.  Володин Д. Д.  10 48,75 Призёр 330101 3 

43.  Патрушева Д. А.  11 52,5 Призёр 330101 1 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. Необходимое количество баллов для прохождения на 

муниципальный этап: 7-9 класс – 16 баллов, 10-11 класс-19 баллов 

44.  Клинцова А. А. 7 26 Победитель 330103 1 

45.  Агафонов А. О. 7 25 Победитель 330103 2 

46.  Жилина Е. М. 7 23 Призёр 330101 3 

47.  Колосова М. А. 7 23 Призёр 330101 4 

48.  Воробьева А. С. 7 22 Призёр 330103 5 

49.  Бахарев А. В. 7 21 Призёр 330101 6 

50.  Дюрягин М. В. 7 21 Призёр 330101 7 

51.  Уляшина Е. Д. 7 21 Призёр 330103 8 

52.  Герасименко Д. А. 7 20 Призёр 330101 9 

53.  Попова Е. С. 7 20 Призёр 330103 10 

54.  Трошкова В. М. 7 20 Призёр 330101 11 

55.  Крутикова Ю. О. 7 19 Призёр 330103 12 

56.  Севрюгина Н. Р. 7 19 Призёр 330103 13 

57.  Толмачева С. С. 7 18 Призёр 330103 14 

58.  Каламшина П. Д. 7 17 Призёр 330101 15 

59.  Чухарева М. И. 7 17 Призёр 330103 16 

60.  Клементьева В. П. 7 16 Призёр 330103 17 

61.  Кротова Е. А. 7 16 Призёр 330103 18 

62.  Ашуров А. Д. 8 16 Призёр 330101 1 

63.  Зотова П. В. 8 16 Призёр 330103 2 

64.  Губарева М. М. 9 26 Призёр 330102 1 

65.  Банников-Несмелов С. 

А. 

9 24 Призёр 330101 2 

66.  Волков А. С. 9 23 Призёр 330101 3 

67.  Копытова А. А. 9 23 Призёр 330101 4 

68.  Ярмышева Н. Е. 9 23 Призёр 330101 5 

69.  Ватолина В. В. 9 20 Призёр 330101 6 

70.  Катаева А. А. 9 20 Призёр 330101 7 

71.  Арташян Г. А. 9 19 Призёр 330103 8 

72.  Герляйн А. Д. 9 19 Призёр 330101 9 

73.  Лемехова Я. Н. 9 19 Призёр 330101 10 

74.  Мартынова Д. И. 9 19 Призёр 330103 11 

75.  Ширяева Е. А. 9 19 Призёр 330101 12 

76.  Бирюкова А. А. 9 18 Призёр 330101 13 

77.  Коваль Т. А. 10 19 Призёр 330101 1 

78.  Турабоев Н. А. 10 19 Призёр 330103 2 

79.  Пешина Е. Е. 11 28 Призёр 330101 1 

80.  Калугина П. В. 11 25 Призёр 330102 2 

81.  Кулинская В. В. 11 20 Призёр 330101 3 

РУССКИЙ ЯЗЫК. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап:7 класс-32 балла, 8 класс-35 баллов, 9 класс-28 баллов, 10 класс-34 балла, 11 класс-35 б. 

82.  Иванцова  С. В. 4 100 Победитель 330101 1 

83.  Кузнецова М. А. 4 100 Победитель 330101 2 



84.  Друганов  Д. А. 4 95 Победитель 330101 3 

85.  Половников А. В. 4 95 Победитель 330101 4 

86.  Витюгова Ю. К. 4 90 Победитель 330101 5 

87.  Доронин   Т. С. 4 90 Победитель 330102 6 

88.  Сташкин В. А. 4 90 Победитель 330101 7 

89.  Булдакова Е. П. 4 85 Победитель 330101 8 

90.  Михайлова А. Э. 4 85 Победитель 330101 9 

91.  Уфимцева Т. Д. 4 85 Победитель 330101 10 

92.  Габдуллин   А. Р. 4 80 Победитель 330102 11 

93.  Корелина В. О. 4 80 Победитель 330101 12 

94.  Чистякова К. А. 4 75 Победитель 330101 13 

95.  Подопригора М. А. 4 65 Призёр 330101 14 

96.  Лаврентьева Ю. В. 4 55 Призёр 330103 15 

97.  Захарова М. А. 4 50 Призёр 330103 16 

98.  Бакирова Э. И. 5 85 Победитель 330101 1 

99.  Кобылянский М. А. 5 85 Победитель 330101 2 

100.  Кноль Д. Д. 5 80 Победитель 330101 3 

101.  Гаврилова Е. А. 5 70 Призёр 330101 4 

102.  Хавова Е. А. 5 65 Призёр 330101 5 

103.  Поляков Я. Д. 5 60 Призёр 330102 6 

104.  Резвухин М. Ю. 5 60 Призёр 330101 7 

105.  Соболевская Я. С. 5 60 Призёр 330101 8 

106.  Шамбура А. Н. 5 60 Призёр 330101 9 

107.  Гущина А. А. 5 55 Призёр 330101 10 

108.  Сайкин М. А. 5 55 Призёр 330101 11 

109.  Неуймина М. Р. 5 50 Призёр 330103 12 

110.  Голосков И. Е. 6 80 Победитель 330102 1 

111.  Портянко Е. С. 6 80 Победитель 330101 2 

112.  Сузев М. А. 6 75 Победитель 330102 3 

113.  Гирев А. А. 6 70 Призёр 330103 4 

114.  Зудихина В. К. 6 70 Призёр 330103 5 

115.  Нурмухаметова А. А. 6 70 Призёр 330102 6 

116.  Абдуллин Т. Р. 6 60 Призёр 330103 7 

117.  Валле Т. М. 6 60 Призёр 330103 8 

118.  Люкина А. Н. 6 60 Призёр 330101 9 

119.  Томилова А. В. 6 60 Призёр 330101 10 

120.  Цветков В. О. 6 60 Призёр 330101 11 

121.  Ваулин С. Н. 6 55 Призёр 330103 12 

122.  Еланцев Н. Л. 6 50 Призёр 330103 13 

123.  Жилина Е. М. 7 71 Победитель 330101 1 

124.  Попова Е. С. 7 62 Призёр 330103 2 

125.  Омельченко А. А. 7 58 Призёр 330103 3 

126.  Козлова О. А. 7 47,5 Призёр 330101 4 

127.  Кислицина А. С. 7 44 Призёр 330102 5 

128.  Уляшина Е. Д. 7 37 Призёр 330103 6 

129.  Струняшева В. А. 7 33 Призёр 330102 7 

130.  Котов Д. С. 8 68 Призёр 330101 1 

131.  Ашуров А. Д. 8 58 Призёр 330101 2 

132.  Винокурова К. А. 8 52 Призёр 330101 3 



133.  Мокрушникова В. С. 8 46 Призёр 330101 4 

134.  Соколова Е. Н. 8 45 Призёр 330101 5 

135.  Александрова С. Е. 8 44,5 Призёр 330101 6 

136.  Бородулина К. А. 8 44 Призёр 330101 7 

137.  Верлока Я. С. 8 43,5 Призёр 330101 8 

138.  Пичкуров А. А. 8 38,5 Призёр 330101 9 

139.  Березина Е. С. 9 65 Призёр 330101 1 

140.  Ярмышева Н. Е. 9 57 Призёр 330101 2 

141.  Западня А. С. 9 56 Призёр 330101 3 

142.  Магомедова М. К. 9 55 Призёр 330101 4 

143.  Булдакова М. А. 9 49 Призёр 330101 5 

144.  Токарев А. А. 9 49 Призёр 330101 6 

145.  Григорьева А. А. 9 41 Призёр 330101 7 

146.  Копытова А. А. 9 41 Призёр 330101 8 

147.  Михеева А. А. 9 39 Призёр 330102 9 

148.  Глухарев Т. З. 9 33 Призёр 330103 10 

149.  Мартынова Д. И. 9 32 Призёр 330103 11 

150.  Заика В. И. 9 31 Призёр 330103 12 

151.  Казатова У. У. 9 30 Призёр 330103 13 

152.  Пьянкова Д. Н. 10 45 Призёр 330102 1 

153.  Пешина Е. Е. 11 67 Призёр 330101 1 

154.  Мильга В. П. 11 51 Призёр 330101 2 

155.  Кузнецова Д. С. 11 39 Призёр 330101 3 

156.  Сайкин Е. А. 11 39 Призёр 330101 4 

ФИЗИКА. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап: 7-11 

класс – 11 баллов 

157.  Воронский   А. С. 7 16 Призёр 330103 1 

158.  Федосеев К. В. 7 13 Призёр 330101 2 

159.  Агафонов А. О. 7 11 Призёр 330103 3 

160.  Вишнякова А. Р. 7 11 Призёр 330103 4 

161.  Корюков М. А. 7 11 Призёр 330103 5 

162.  Завьялов А. М. 8 20 Призёр 330102 1 

163.  Медведева С. А. 8 11 Призёр 330102 2 

164.  Копысов Р. В. 9 12 Призёр 330101 1 

165.  Зудихин В. Н. 9 11 Призёр 330101 2 

166.  Мозокин Р. В. 10 16 Призёр 330101 1 

167.  Турабоев Н. А. 10 13 Призёр 330103 2 

168.  Багдасарян А. 10 12 Призёр 330103 3 

169.  Бондаренко И. С. 10 12 Призёр 330103 4 

170.  Зорин М. А. 10 11 Призёр 330101 6 

171.  Коцубинская А. Е. 10 11 Призёр 330103 7 

ХИМИЯ. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:7 

класс-9 баллов, 8 класс-10 баллов, 9 класс-18 баллов, 10 класс-13 баллов, 11 класс-12 баллов 

172.  Лельбрет А. Э. 8 20,5 Призёр 330101 1 

173.  Булумез К. Е. 8 14 Призёр 330101 2 

174.  Чухонцева А. С. 8 11,5 Призёр 330101 3 

175.  Западня А. С. 9 23,75 Призёр 330101 1 

176.  Ярмышева Н. Е. 9 20 Призёр 330101 2 

177.  Брусницына С. А. 9 19,5 Призёр 330103 3 



178.  Дунаева У. С. 9 18,25 Призёр 330103 4 

179.  Удачина А. А. 9 18,25 Призёр 330103 5 

180.  Подзигунова Е. В. 9 18 Призёр 330103 6 

181.  Гертер К. Е. 10 23 Призёр 330101 1 

182.  Метелев Н. А. 10 16,5 Призёр 330101 2 

183.  Черноскутова В. С. 11 24,5 Призёр 330103 1 

184.  Шиляев Н. А. 11 24 Призёр 330103 2 

185.  Морозова В. Н. 11 23 Призёр 330101 3 

186.  Гусейнов С. А. 11 21 Призёр 330101 4 

187.  Шонохов С. С. 11 20,5 Призёр 330101 5 

188.  Зырянов Н. Д. 11 18,5 Призёр 330101 6 

189.  Козицина Я. Е. 11 18,5 Призёр 330101 7 

190.  Краснопольская Н. И. 11 16 Призёр 330103 8 

191.  Сайкин Е. А. 11 13,5 Призёр 330101 9 

БИОЛОГИЯ. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:7 

класс-13 баллов, 8 класс-20 баллов, 9 класс-22 балла, 10 класс-36 баллов, 11 класс-35 баллов 

192.  Кноль Д. Д. 5 19,4 Победитель 330101 1 

193.  Суетина В. К. 5 19,4 Победитель 330101 2 

194.  Родина К. Е. 5 19 Победитель 330103 3 

195.  Потеряев Д. П. 5 16,2 Призёр 330101 4 

196.  Поторочина Е. Н. 6 22,6 Победитель 330101 1 

197.  Голосков И. Е. 6 20,4 Победитель 330102 2 

198.  Люкина А. Н. 6 20 Победитель 330101 3 

199.  Боровиков Я. А. 6 19,8 Победитель 330102 4 

200.  Косарева Е. А. 6 19,8 Победитель 330102 5 

201.  Пустовалов И. С. 6 19,8 Победитель 330102 6 

202.  Цветков В. О. 6 19,6 Победитель 330101 7 

203.  Айдугулов Д. А. 6 18,6 Победитель 330101 8 

204.  Сузев М. А. 6 17,8 Призёр 330102 9 

205.  Томилова А. В. 6 17 Призёр 330101 10 

206.  Мухина Д. Н. 7 23,6 Победитель 330101 1 

207.  Емкова Е. А. 7 18,2 Призёр 330101 2 

208.  Шакин М. М. 7 17,4 Призёр 330103 3 

209.  Банных И. С. 7 16,6 Призёр 330103 4 

210.  Уляшина Е. Д. 7 14,2 Призёр 330103 5 

211.  Дробыш М. А. 7 13,4 Призёр 330103 6 

212.  Медведева С. А. 8 27 Победитель 330102 1 

213.  Булдакова М. А. 9 33,1 Призёр 330101 1 

214.  Юрканцева Е. М. 9 28,9 Призёр 330101 2 

215.  Худоёрова Ш. Б. 9 27,1 Призёр 330101 3 

216.  Дунаева У. С. 9 26,1 Призёр 330103 4 

217.  Разумов А. В. 9 25,1 Призёр 330103 5 

218.  Корякина А. Н. 9 24,1 Призёр 330103 6 

219.  Брусницына С. А. 9 22,9 Призёр 330103 7 

220.  Гараев А. Д. 9 22,2 Призёр 330103 8 

221.  Лутфуллина О. О. 10 50 Победитель 330103 1 

222.  Пьянкова Д. Н. 10 46,6 Призёр 330102 2 

223.  Нелина Д. И. 10 45,7 Призёр 330102 3 

224.  Кокшарова А. А. 10 41,6 Призёр 330103 4 



225.  Плешкова Э. С. 10 37,4 Призёр 330103 5 

226.  Елькин М. И. 11 45,8 Призёр 330102 1 

227.  Зырянов Н. Д. 11 41,8 Призёр 330101 2 

228.  Перевалова Д. А. 11 41,6 Призёр 330101 3 

229.  Гусейнов С. А. 11 40,6 Призёр 330101 4 

230.  Сайкин Е. А. 11 40,5 Призёр 330101 5 

231.  Козицина Я. Е. 11 35,3 Призёр 330101 6 

ГЕОГРАФИЯ. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:7 

класс-32 балла, 8 класс-34 балла, 9 класс-27 баллов, 10 класс-25 баллов, 11 класс-24 балла 

232.  Кобылянский М. А. 5 33 Победитель 330101 1 

233.  Суетина В. К. 5 24 Призёр 330101 2 

234.  Гулак Р. В. 7 37 Призёр 330103 1 

235.  Ветлужских А. Ю. 7 34 Призёр 330103 2 

236.  Тихонова К. М. 8 46 Победитель 330101 1 

237.  Тысячина А. Е. 8 38 Призёр 330103 2 

238.  Жданова В. М. 8 35 Призёр 330103 3 

239.  Ярмышева Н. Е. 9 41 Победитель 330101 1 

240.  Жиров Р. Е. 9 31 Призёр 330101 2 

241.  Петровская С. С. 9 31 Призёр 330103 3 

242.  Фомин Д. С. 9 27 Призёр 330101 4 

243.  Завьялов Д. О. 10 38 Победитель 330101 1 

244.  Коваль Т. А. 10 38 Победитель 330101 2 

245.  Носиров Э. Д. 10 34 Призёр 330101 3 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК. Необходимое количество баллов для прохождения на 

муниципальный этап:7 класс-17 баллов, 8 класс-20 баллов, 9 класс-18 баллов, 10 класс-19 

баллов, 11 класс-18 баллов 

246.  Катаев А. А. 5 40 Победитель 330101 1 

247.  Пирогова М. А. 5 37 Победитель 330101 2 

248.  Кноль Д. Д. 5 36 Призёр 330101 3 

249.  Куликова К. М. 5 35 Призёр 330102 4 

250.  Аминова С. Э. 5 34 Призёр 330103 5 

251.  Оганесян Д. Э. 5 32 Призёр 330101 6 

252.  Попов Д. А. 5 32 Призёр 330101 7 

253.  Люкина А. Н. 6 38 Победитель 330101 1 

254.  Томилова А. В. 6 36 Призёр 330101 2 

255.  Ашарапова Л. А. 6 35 Призёр 330101 3 

256.  Зудихина В. К. 6 35 Призёр 330103 4 

257.  Брюханов А. И. 6 34 Призёр 330101 5 

258.  Данилов Н. А. 6 34 Призёр 330101 6 

259.  Ерыкалов Л. В. 6 31 Призёр 330103 7 

260.  Савичева О. Д. 6 30 Призёр 330101 8 

261.  Гроссу А. Д. 6 28 Призёр 330101 9 

262.  Гололобов С. А. 6 26 Призёр 330101 10 

263.  Азарнов А. Е. 6 25 Призёр 330103 11 

264.  Кудряшов Л. А. 6 25 Призёр 330101 12 

265.  Плешкова А. А. 6 25 Призёр 330102 13 

266.  Бирюков Д. М. 7 26 Призёр 330101 1 

267.  Омельченко А. А. 7 19 Призёр 330103 2 

268.  Гришанов А. А. 7 18 Призёр 330102 3 

269.  Кислицина А. С. 7 18 Призёр 330102 4 



270.  Сошников Л. В. 7 18 Призёр 330101 5 

271.  Коптяков М. И. 7 17 Призёр 330101 6 

272.  Струняшева В. А. 7 17 Призёр 330102 7 

273.  Овсоян М. Э. 8 37 Победитель 330101 1 

274.  Плюскова О. А. 8 28 Призёр 330101 2 

275.  Григорьева А. А. 9 30 Победитель 330101 1 

276.  Березина Е. С. 9 29 Призёр 330101 2 

277.  Токарев А. А. 9 27 Призёр 330101 3 

278.  Удачина А. А. 9 27 Призёр 330103 4 

279.  Суханин Г. А. 9 26 Призёр 330103 5 

280.  Губарева М. М. 9 24 Призёр 330102 6 

281.  Галстян Е. П. 9 23 Призёр 330101 7 

282.  Копытова А. А. 9 23 Призёр 330101 8 

283.  Лемехова Я. Н. 9 23 Призёр 330101 9 

284.  Низамова Л. Ф. 9 19 Призёр 330101 10 

285.  Якименко В. Н. 10 27 Призёр 330103 1 

286.  Гертер К. Е. 10 25 Призёр 330101 2 

287.  Воронина В. А. 10 22 Призёр 330103 3 

288.  Копытова М. В. 10 21 Призёр 330101 4 

289.  Колосова Н. А. 11 33 Призёр 330101 1 

290.  Чеплашкина Е. С. 11 29 Призёр 330101 2 

291.  Пешина Е. Е. 11 28 Призёр 330101 3 

292.  Киямова В. Д. 11 27 Призёр 330101 4 

293.  Жукова Ю. Д. 11 20 Призёр 330101 5 

ЛИТЕРАТУРА. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап:7 класс-22 балла, 8 класс-34 балла, 9 класс-45 баллов, 10 класс-38 баллов, 11 класс-50 б. 

294.  Бакирова Э. И. 5 32 Победитель 330101 1 

295.  Романова Т. А. 5 30 Победитель 330103 2 

296.  Кузнецов Т. А. 5 26 Призёр 330101 3 

297.  Неуймина М. Р. 5 22 Призёр 330103 4 

298.  Резвухин М. Ю. 5 22 Призёр 330101 5 

299.  Кудашев Я. В. 5 20 Призёр 330101 6 

300.  Синдянкина Э. К. 5 20 Призёр 330103 7 

301.  Шулёв А. А. 5 20 Призёр 330101 8 

302.  Томилова А. В. 6 32 Победитель 330101 1 

303.  Потемкина Е. В. 6 28 Призёр 330103 2 

304.  Валле Т. М. 6 26 Призёр 330103 3 

305.  Люкина А. Н. 6 26 Призёр 330101 4 

306.  Пирогова В. М. 6 26 Призёр 330103 5 

307.  Дербышева А. А. 6 24 Призёр 330101 6 

308.  Чусовитина Е. В. 6 24 Призёр 330101 7 

309.  Вьюхин К. П. 6 23 Призёр 330101 8 

310.  Кадников Д. Р. 6 23 Призёр 330101 9 

311.  Кайгородов Е. Е. 6 23 Призёр 330103 10 

312.  Порошин Д. И. 6 23 Призёр 330101 11 

313.  Кононова П. А. 6 22 Призёр 330103 12 

314.  Кириллова Д. Э. 6 21 Призёр 330103 13 

315.  Фетисов М. И. 6 20 Призёр 330103 14 

316.  Каламшина П. Д. 7 35 Победитель 330101 1 



317.  Грехова П. А. 7 27 Призёр 330101 2 

318.  Жилина Е. М. 7 26 Призёр 330101 3 

319.  Новопашин В. М. 7 26 Призёр 330101 4 

320.  Федосеев К. В. 7 25 Призёр 330101 5 

321.  Юркевич С. С. 8 49 Победитель 330101 1 

322.  Иртуганова Я. Р. 8 47 Победитель 330101 2 

323.  Фарбер Е. М. 8 45 Победитель 330101 3 

324.  Жданова В. М. 8 43 Призёр 330103 4 

325.  Винокурова К. А. 8 41 Призёр 330101 5 

326.  Чухонцева А. С. 8 40 Призёр 330101 6 

327.  Царёва Е. И. 8 37 Призёр 330101 7 

328.  Чечулин И. П. 8 37 Призёр 330103 8 

329.  Кузнецова Д. А. 8 36 Призёр 330103 9 

330.  Медведева С. А. 8 35 Призёр 330102 10 

331.  Тысячина А. Е. 8 34 Призёр 330103 11 

332.  Лемехова Я. Н. 9 77 Победитель 330101 1 

333.  Березина Е. С. 9 71 Призёр 330101 2 

334.  Токарев А. А. 9 69 Призёр 330101 3 

335.  Ярмышева Н. Е. 9 65 Призёр 330101 4 

336.  Низамова Л. Ф. 9 61 Призёр 330101 5 

337.  Ширяева Е. А. 9 59 Призёр 330101 6 

338.  Цыбалова М. Е. 9 57 Призёр 330101 7 

339.  Суханин Г. А. 9 53 Призёр 330103 8 

340.  Западня А. С. 9 52 Призёр 330101 9 

341.  Свиридова О. А. 9 50 Призёр 330103 10 

342.  Гайбышева Э. Э. 9 45 Призёр 330103 11 

343.  Пьянкова Д. Н. 10 39 Призёр 330102 1 

344.  Лебедева В. Ю. 11 85 Победитель 330101 1 

345.  Титова А. В. 11 78 Победитель 330101 2 

346.  Киямова В. Д. 11 73 Призёр 330101 3 

347.  Мильга В. П. 11 56 Призёр 330101 4 

348.  Патрушева Д. А. 11 55 Призёр 330101 5 

МАТЕМАТИКА. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап: 6 -11 класс-4 балла 

349.  Михайлова А. Э. 4 8 Победитель 330101 1 

350.  Захаров С. Д. 4 7 Победитель 330101 2 

351.  Макагонов А. А. 4 7 Победитель 330101 3 

352.  Омигова Э. Е. 4 7 Победитель 330101 4 

353.  Сташкин В. А. 4 7 Победитель 330101 5 

354.  Черепанов Я. В. 4 7 Победитель 330101 6 

355.  Брезгин Д. О. 4 6 Победитель 330101 7 

356.  Витюгова Ю. К. 4 6 Победитель 330101 8 

357.  Доронин   Т. С. 4 6 Победитель 330102 9 

358.  Патрушева А. В. 4 6 Победитель 330101 10 

359.  Булдакова Е. П. 4 5 Призёр 330101 11 

360.  Велиев Р. Т. 4 5 Призёр 330101 12 

361.  Волкова Я. А. 4 5 Призёр 330101 13 

362.  Габдуллин   А. Р. 4 5 Призёр 330102 14 

363.  Куляшов С. В. 4 5 Призёр 330101 15 



364.  Пыжьянова  А. Д. 4 5 Призёр 330101 16 

365.  Цветкова В. О. 4 5 Призёр 330101 17 

366.  Чистякова К. А. 4 5 Призёр 330101 18 

367.  Алиев Р. Г. 4 4 Призёр 330101 19 

368.  Иванцова  С. В. 4 4 Призёр 330101 20 

369.  Каштанкина   У. Н. 4 4 Призёр 330102 21 

370.  Кривонищенко И. А. 4 4 Призёр 330101 22 

371.  Пономарев Ф. В. 4 4 Призёр 330101 23 

372.  Попова В. И. 4 4 Призёр 330101 24 

373.  Степанова В. В. 4 4 Призёр 330101 25 

374.  Холопова   П. И. 4 4 Призёр 330102 26 

375.  Шелепов В. А. 4 4 Призёр 330101 27 

376.  Юльмухаметов В. Р. 4 4 Призёр 330101 28 

377.  Широков К. В. 5 6 Победитель 330101 1 

378.  Дедов А. Р. 5 5 Призёр 330101 2 

379.  Булдакова Д. В. 5 4 Призёр 330103 3 

380.  Ошурков Д. Э. 5 4 Призёр 330101 4 

381.  Патрушева П. А. 5 4 Призёр 330101 5 

382.  Плещёв С. И. 5 4 Призёр 330101 6 

383.  Суетина В. К. 5 4 Призёр 330101 7 

384.  Хуснияров Д. А. 5 4 Призёр 330101 8 

385.  Щелканов Д. М. 5 4 Призёр 330101 9 

386.  Цветков В. О. 6 7 Победитель 330101 1 

387.  Костромин М. С. 6 6 Победитель 330103 2 

388.  Поторочина Е. Н. 6 6 Победитель 330101 3 

389.  Кощеев Д. А. 6 5 Призёр 330101 4 

390.  Кузнецова А. В. 6 5 Призёр 330103 5 

391.  Нурмухаметова А. А. 6 5 Призёр 330102 6 

392.  Портянко Е. С. 6 5 Призёр 330101 7 

393.  Тухбатов Б. Р. 6 5 Призёр 330103 8 

394.  Айдугулов Д. А. 6 4 Призёр 330101 9 

395.  Кибардин М. А. 6 4 Призёр 330103 10 

396.  Павлов С. А. 6 4 Призёр 330101 11 

397.  Петров А. А. 6 4 Призёр 330103 12 

398.  Плотникова Т. В. 6 4 Призёр 330103 13 

399.  Сузев М. А. 6 4 Призёр 330102 14 

400.  Ткаченко К. Н. 6 4 Призёр 330102 15 

401.  Еремеев С. А. 7 4 Призёр 330103 1 

402.  Смоленский   Л. А. 7 4 Призёр 330103 2 

403.  Лысенко А. М. 8 6 Победитель 330101 1 

404.  Завьялов А. М. 8 4 Призёр 330102 2 

405.  Кутергина А. А. 8 4 Призёр 330101 3 

406.  Бабошин Р. Е. 9 4 Призёр 330101 1 

407.  Западня А. С. 9 4 Призёр 330101 2 

408.  Фирюкова В. А. 10 5 Призёр 330101 1 

409.  Зародова Е. Н. 10 4 Призёр 330101 2 

410.  Мозокин Р. В. 10 4 Призёр 330101 3 

411.  Белобородов Д. А. 11 5 Призёр 330101 1 

412.  Костарева А. О. 11 5 Призёр 330101 2 



413.  Авакян Л. А. 11 4 Призёр 330101 3 

ПРАВО. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:                        

9 класс -34 балла, 10 класс-50 баллов, 11 класс-57 баллов 

414.  Жиров Р. Е. 9 36 Призёр 330101 1 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ. Необходимое количество баллов 

для прохождения на муниципальный этап:7 -11 класс-80 баллов 

415.  Костарева Т. Е. 8 144 Победитель 330101 1 

416.  Мухачёв И. Е. 8 93 Призёр 330101 2 

417.  Чухонцева А. С. 8 80 Призёр 330101 3 

418.  Жиров Р. Е. 9 141 Победитель 330101 1 

419.  Фомин Д. С. 9 134 Призёр 330101 2 

420.  Казатова У. У. 9 132 Призёр 330103 3 

421.  Маслов Т. Е. 9 120 Призёр 330103 4 

422.  Кудаяров Д. Ч. 9 117 Призёр 330103 5 

423.  Березкин Т. А. 9 100 Призёр 330103 6 

424.  Казатова С. У. 10 148 Победитель 330103 1 

425.  Кокшарова А. А. 10 137 Призёр 330103 2 

426.  Павловская А. Д. 10 132 Призёр 330103 3 

427.  Лузина Т. Г. 11 134 Призёр 330102 1 

ИСКУССТВО. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап:7 -8 класс-90 баллов, 9 класс-100 баллов, 10-11 класс-150 баллов 

428.  Мартынова Д. И. 9 148 Призёр 330103 1 

429.  Бачура В. С. 9 101 Призёр 330103 2 

ТЕХНОЛОГИЯ (Культура дома). Необходимое количество баллов для прохождения на 

муниципальный этап:7 -11 класс-30 баллов 

430.  Дунаева М. С. 6 47 Победитель 330103 1 

431.  Зудихина В. К. 6 40 Призёр 330103 2 

432.  Дейнес М. А. 6 29 Призёр 330103 3 

ТЕХНОЛОГИЯ (Техника, технологии и техническое творчество). Необходимое количество 

баллов для прохождения на муниципальный этап:7 -11 класс-30 баллов 

433.  Овсепян А. А. 7 44 Победитель 330103 1 

434.  Догаев В. В. 7 40 Призёр 330103 2 

435.  Банных И. С. 7 39 Призёр 330103 3 

436.  Мухаметшин А. Р. 8 47 Победитель 330103 1 

ТЕХНОЛОГИЯ (информационная безопасность). Необходимое количество баллов для 

прохождения на муниципальный этап:7 -11 класс-15 баллов 

437.  Гущина А. А. 6 11 Призёр 330101 1 

ЭКОЛОГИЯ. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный этап:             

7 класс-22 балла, 8 класс-24 балла, 9-11 класс-25 баллов 

438.  Маккара А. А. 8 29 Призёр 330103 1 

ЭКОНОМИКА. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап:7-11 класс-32 балла 

439.  Кожевина Я. С. 7 40 Призёр 330103 1 

440.  Соколова Е. А. 7 40 Призёр 330103 2 

441.  Крутикова Ю. О. 7 33 Призёр 330103 3 

442.  Волков А. С. 9 33 Призёр 330101 1 

443.  Глебова В. А. 10 32 Призёр 330101 1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (юноши). Необходимое количество баллов для прохождения на 

муниципальный этап:7 -8 класс-75 баллов, 9-11 класс-80 баллов 

444.  Плещёв С. И. 5 94,78 Победитель 330101 1 

445.  Каримов Т. М. 5 89,34 Победитель 330103 2 



446.  Половников И. В. 5 84,12 Победитель 330101 3 

447.  Асадуллоев М. А. 5 78,03 Победитель 330101 4 

448.  Кудашев Я. В. 5 77,31 Победитель 330101 5 

449.  Потеряев Д. П. 5 76,02 Победитель 330101 6 

450.  Чушев С. И. 5 73,48 Призёр 330101 7 

451.  Шулёв А. А. 5 71,73 Призёр 330101 8 

452.  Кузнецов Т. А. 5 70,41 Призёр 330101 9 

453.  Голубчиков Г. В. 5 69,64 Призёр 330101 10 

454.  Кузнечиков Д. А. 5 69,05 Призёр 330101 11 

455.  Седенков И. Н. 5 67,39 Призёр 330103 12 

456.  Агаджанов Т. М. 5 65,78 Призёр 330103 13 

457.  Голубчиков М. В. 5 63,44 Призёр 330101 14 

458.  Киселев Г. И. 5 63,07 Призёр 330103 15 

459.  Мануваров Д. О. 5 62,17 Призёр 330103 16 

460.  Кузнецов А. Д. 5 59,58 Призёр 330101 17 

461.  Шихалев А. С. 5 58,7 Призёр 330101 18 

462.  Жарко И. Г. 5 56,57 Призёр 330101 19 

463.  Аккузин А. А. 5 56,39 Призёр 330101 20 

464.  Яробков Д. А. 5 55,06 Призёр 330101 21 

465.  Шумков Д. Д. 6 86,09 Победитель 330103 1 

466.  Гадоев Ш. Ф. 6 80,58 Победитель 330101 2 

467.  Бельтюгов С. С. 6 80 Победитель 330102 3 

468.  Карьков А. С. 6 78,9 Победитель 330101 4 

469.  Кудряшов Л. А. 6 72,61 Призёр 330101 5 

470.  Белопашенцев Н. С. 6 71,33 Призёр 330101 6 

471.  Мамонтов Д. М. 6 69,97 Призёр 330103 7 

472.  Цветков В. О. 6 68,53 Призёр 330101 8 

473.  Маргарян М. А. 6 65,17 Призёр 330101 9 

474.  Шутов Н. Д. 6 66,09 Призёр 330101 10 

475.  Порошин Д. И. 6 65,8 Призёр 330101 11 

476.  Клочков Л. В. 6 63,44 Призёр 330101 12 

477.  Королёв П. С. 6 62,08 Призёр 330101 13 

478.  Нуров А. Х. 6 61,72 Призёр 330101 14 

479.  Амиев И. М. 6 61,46 Призёр 330101 15 

480.  Морозов Р. В. 6 61 Призёр 330101 16 

481.  Прокин А. А. 6 59,5 Призёр 330101 17 

482.  Копысов Г. В. 6 58,41 Призёр 330101 18 

483.  Овсепян А. А. 7 80,6 Призёр 330103 1 

484.  Редкозубов А. Ю. 7 80,29 Призёр 330103 2 

485.  Ларионов Р. О. 7 79,71 Призёр 330101 5 

486.  Татжибаев С. Б. 7 78,87 Призёр 330103 6 

487.  Макогон Д. В. 7 78,76 Призёр 330103 7 

488.  Чендев Е. Ю. 8 87,01 Призёр 330103 1 

489.  Жадов М. Г. 8 76,41 Призёр 330103 2 

490.  Березовский А. П. 8 80 Призёр 330102 3 

491.  Афтахов В. А. 8 77,4 Призёр 330101 4 

492.  Устюгов Д. П. 8 77,12 Призёр 330101 5 

493.  Овчинников М. Д. 8 76,67 Призёр 330101 6 

494.  Дюков В. А. 9 86,82 Призёр 330101 1 



495.  Попов К. И. 9 90,53 Призёр 330102 2 

496.  Гулин С. А. 9 80,23 Призёр 330101 3 

497.  Бушуев М. А. 9 83,8 Призёр 330101 5 

498.  Турсунов М. Н. 9 87,18 Призёр 330101 6 

499.  Эшбаев Э. Т. 9 85,68 Призёр 330103 8 

500.  Тускевич Д. С. 9 83,6 Призёр 330101 9 

501.  Соснов А. И. 9 81,47 Призёр 330101 10 

502.  Ивановский Н. Л. 9 82 Призёр 330101 11 

503.  Еров Д. Х. 9 80,71 Призёр 330101 13 

504.  Сулаймонов М. Н. 10 81,79 Призёр 330101 1 

505.  Ахьяров Д. С. 10 87,52 Призёр 330101 2 

506.  Носиров Э. Д. 10 80,64 Призёр 330101 3 

507.  Чегодаев Н. Я. 11 89,02 Призёр 330103 1 

508.  Расторгуев Н. Ю. 11 82,84 Призёр 330103 2 

509.  Бурунов В. И. 11 83,5 Призёр 330101 3 

510.  Соломахин А. С. 11 85,28 Призёр 330102 4 

511.  Подберезных Я. М. 11 83,26 Призёр 330102 5 

512.  Белобородов Д. А. 11 80 Призёр 330101 6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (девушки). Необходимое количество баллов для прохождения 

на муниципальный этап:7 -8 класс-75 баллов, 9-11 класс-80 баллов 

513.  Медведева А. А. 5 97,39 Победитель 330101 1 

514.  Синдянкина Э. К. 5 88,19 Победитель 330103 2 

515.  Галкина М. С. 5 79,46 Победитель 330103 3 

516.  Чермянинова К. И. 5 78,16 Победитель 330101 4 

517.  Кноль Д. Д. 5 78,38 Победитель 330101 5 

518.  Тухбатова Д. Р. 5 77,8 Победитель 330103 6 

519.  Хамидуллина К. В. 5 76,53 Победитель 330103 7 

520.  Балдина Н. Р. 5 77,33 Победитель 330103 8 

521.  Идиева З. И. 5 76,19 Победитель 330103 9 

522.  Якубова Н. А. 5 75,08 Победитель 330101 10 

523.  Соколова С. И. 5 73,15 Призёр 330103 11 

524.  Калинина А. В. 5 73,46 Призёр 330101 12 

525.  Патрушева П. А. 5 72,03 Призёр 330101 13 

526.  Гущина А. А. 5 71,74 Призёр 330103 14 

527.  Городилова Е. С. 5 71,4 Призёр 330101 15 

528.  Муминова С. Б. 5 71,25 Призёр 330101 16 

529.  Глобуз Д. С. 5 69,04 Призёр 330103 17 

530.  Пятырова У. А. 5 66,19 Призёр 330103 18 

531.  Захарова К. И. 5 63,87 Призёр 330103 19 

532.  Нурмухаметова А. А. 6 97,39 Победитель 330102 1 

533.  Бородулина Е. В. 6 87,83 Победитель 330103 2 

534.  Сабрекова В. Ф. 6 76,95 Победитель 330101 3 

535.  Томилова А. В. 6 76,22 Победитель 330101 4 

536.  Хазимарданова А. Р. 6 75,33 Победитель 330101 5 

537.  Ибрагимова С. Д. 6 73,81 Призёр 330101 6 

538.  Москаленко Е. А. 6 74,04 Призёр 330101 7 

539.  Акулина И. А. 6 71,61 Призёр 330101 8 

540.  Кучина Е. Д. 6 70,98 Призёр 330101 9 

541.  Батурина И. В. 6 70,82 Призёр 330101 10 



542.  Тебенькова Н. В. 6 69,54 Призёр 330101 11 

543.  Куралова К. А. 6 67,57 Призёр 330101 12 

544.  Колмогорова А. А. 6 66,83 Призёр 330101 13 

545.  Андреева Я. В. 6 66,05 Призёр 330101 14 

546.  Нигматуллина Д. Д. 6 65,49 Призёр 330101 15 

547.  Гилева Е. А. 7 92,36 Призёр 330103 1 

548.  Давыдова А. П. 7 80,44 Призёр 330101 2 

549.  Горбова М. И. 7 80,27 Призёр 330101 3 

550.  Мухина Д. Н. 7 77,14 Призёр 330101 4 

551.  Тихонова К. М. 8 90,23 Призёр 330101 1 

552.  Русских В. Е. 8 91,19 Призёр 330101 2 

553.  Коробова В. В. 8 85,32 Призёр 330101 3 

554.  Демидова Д. А. 8 83,97 Призёр 330101 4 

555.  Ханкишиева Д. М. 8 78,48 Призёр 330101 5 

556.  Волосникова А. А. 8 76,87 Призёр 330101 6 

557.  Акулина М. И. 8 75,57 Призёр 330101 7 

558.  Григорьева У. В. 8 79,21 Призёр 330101 8 

559.  Саурская А. В. 8 77,39 Призёр 330101 9 

560.  Казатова У. У. 9 89,32 Призёр 330103 1 

561.  Богатырева К. А. 9 88,72 Призёр 330101 2 

562.  Саргсян С. О. 9 81 Призёр 330101 5 

563.  Фирюкова В. А. 10 92,93 Призёр 330101 1 

564.  Зародова Е. Н. 10 89,68 Призёр 330101 2 

565.  Казатова С. У. 10 87,82 Призёр 330103 3 

566.  Калугина П. В. 11 80 Призёр 330102 1 

ИНФОРМАТИКА. Необходимое количество баллов для прохождения на муниципальный 

этап:7 -11 класс-170 баллов 

567.  Нистранская А. П. 5 200 Призёр 330103 1 

568.  Смолякова С. С. 5 193 Призёр 330103 2 

569.  Ахметзин Р. Д. 5 158 Призёр 330103 3 

570.  Галкина М. С. 5 155 Призёр 330103 4 

571.  Кузнецова А. В. 6 275 Призёр 330103 1 

572.  Кибардин М. А. 6 221 Призёр 330103 2 

573.  Плотникова Т. В. 6 194 Призёр 330103 3 

574.  Костромин М. С. 6 191 Призёр 330103 4 

575.  Пирогова В. М. 6 191 Призёр 330103 5 

576.  Смоленский   Л. А. 7 260 Призёр 330103 1 

577.  Малков Я. А. 7 230 Призёр 330103 2 

578.  Савельев   Е. Т. 7 200 Призёр 330103 3 

579.  Маркин А. Е. 10 172 Призёр 330103 1 

 


